12月31日

止年度

截至2014年

12月31日

止年度

截至2015年

6月30日

止六個月

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

除稅前利潤╱（虧損） 77,762 (12,159) 24,696

除稅後利潤╱（虧損） 53,182 (15,184) 21,778

為遵守上市規則，本公司已委聘戴德梁行有限公司就中電科技集團的物業權益

進行估值。物業估值報告的詳情載於本通函附錄五。賬面淨值與估值的對賬載列如

下：

人民幣千元

中電科技集團所持之物業權益於2015年11月30日

之賬面淨值 699,219

估值盈餘 106,413

中電西安歸屬於非控股權益之物業權益估值 (89,228)

中電科技集團於2015年11月30日之物業權益估值 716,404

海南生態軟件園於2015年11月30日歸屬於中電科技

之物業權益估值 1,022,393

廣西未來置業於2015年11月30日歸屬於中電科技

之物業權益估值 147,338

中電科技集團所持之物業權益於2015年11月30日

之估值（載於本通函附錄五之物業估值報告） 1,886,135

董 事 會 函 件

– 45 –

就編製經擴大集團之未經審核備考財務資料（載於本通函附錄四）而言，本公司

已委聘戴德梁行有限公司就中電科技集團之資產及負債編製估值（「商業估值」）。根

據商業估值，中電科技集團於2015年11月30日之資產淨值（不包括非控股權益）為約

人民幣 699百萬元（與股權轉讓之代價相若，乃根據載於「 I .股權轉讓協議」一節之基

準釐定，惟其並無包含於商業估值內），屬公平合理，並符合本公司及其股東之整

體利益。商業估值所考慮之物業市值相等於載於本通函附錄五之物業估值報告之物

業公允價值。商業估值僅於訂立股權轉讓協議後為編製上述經擴大集團未經審核備

考財務資料而編製，且董事會於釐定股權轉讓的代價時並無考慮商業估值。

VII. 中電控股之資料

中電控股為一間於開曼群島註冊成立之投資控股公司，並為於百慕達持續經營

的有限公司，其股份於聯交所主板上市。中電控股集團之主要業務是集成電路芯片

之設計及銷售，以及電子信息技術產業園之開發及管理。據董事經作出一切合理查

詢後所知、所悉及所信，於最後實際可行日期，中電控股及其最終實益擁有人均為

本公司及其關連人士的獨立第三方。

VIII.本公司之資料

本公司主要於中國湖北及山東省從事開發及運營產業主題鮮明的大型產業園。

董 事 會 函 件

– 46 –

IX . 發行代價股份、中電控股認購股份及配售股份所導致之本公司股權變動

股東 於最後實際可行日期

於完成後（假設本公司於完成前並

無發行或購回新股份）

股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

主要股東

湖北科技（附註1） 479,910,000 12.0 479,910,000 6.0

中電控股及其一致行動人士 — 0.0 2,550,000,000 31.9

董事

黃立平（附註2及3） 2,079,460,089 52.0 2,079,460,089 26.0

胡斌（附註2及4） 70,320,000 1.7 70,320,000 0.9

陳惠芬（附註2及4） 10,950,000 0.3 10,950,000 0.1

公眾股東

承配人 — 0.0 1,450,000,000 18.1

其他公眾股東（附註5） 1,408,121,911 35.20 1,408,121,911 17.6

公眾股東小計 1,408,121,911 35.20 2,858,121,911 35.7

總計 4,000,000,000 100.0 8,000,000,000 100.0

附註：

1. 由於科投香港（作為湖北科技之全資附屬公司）於出售事項（即收購守則項下之特別交易）中

擁有重大利益，科投香港並非獨立股東，並將就於股東特別大會上將予提呈之所有普通決

議案放棄投票。

2. 由於本公司執行董事黃立平先生、胡斌先生及陳惠芬女士參與本通函中擬進行之交易，故

彼等將放棄就於股東特別大會上將予提呈的所有普通決議案投票。

3. 黃立平先生持有香港三A及Lidao Investment Limited各100%股權。根據證券及期貨條例，黃

立平先生被視作於香港三A所持有的1,787,700,000股股份及Lidao Investment Limited所持有的

120,000,000股股份中擁有權益。黃立平先生亦為Hengxin Global (PTC) Limited的唯一股東。

根據證券及期貨條例，黃立平先生亦被視作於Hengxin Global (PTC) Limited所持有的

171,760,089股股份中擁有權益。

4. 胡斌先生及陳惠芬女士分別為 28,128,000股及 4,380,000股股份的實益擁有人，及根據於 2013

年9月13日與Hengxin Global (PTC) Limited（作為信託人）簽立的信託契據所設立的一項信託

的分別42,192,000股及6,570,000股股份的受益人。

5. 公眾股東所持的股份數量乃經自本公司已發行股份總數扣除 (i)本公司主要股東科投香港持

[…]

民幣計值。因此，中電科技集團認為，其並無承受任何重大匯率波動風險，故此，

毋須採取對沖政策。

附 錄 三 管 理 層 就 中 電 科 技 之 討 論 及 分 析

– III -19 –

A. 經擴大集團之未經審核備考財務資料

(i) 經擴大集團之未經審核備考財務資料之編製基準

以下為經擴大集團（即光谷聯合控股有限公司（「本公司」）及其附屬公司（統

稱「本集團」）聯同中國電子科技開發有限公司（「目標公司」）及其附屬公司（統稱

「目標集團」））於 2015年 6月 30日之未經審核備考綜合資產負債表（「未經審核備

考財務資料」），猶如建議收購目標公司之100%股權（「建議收購事項」）已於2015

年6月30日完成。建議收購事項之詳情載於本通函內「董事會函件」一節。

經擴大集團之未經審核備考財務資料乃由本公司董事根據香港聯合交易所

有限公司證券上市規則（「上市規則」）第 4.29段編製，以說明根據本公司與三A

銀信投資有限公司（本公司間接全資附屬公司，作為買方）與中國電子集團控股

有限公司（作為賣方）之間的股權轉讓協議（「股權轉讓協議」）之條款進行建議收

購事項之影響。

未經審核備考財務資料乃按以下各項得出︰

(a) 本集團於 2015年 6月 30日之綜合中期財務資料，其乃摘錄自本公司於

2015年12月15日刊發的公告；

(b) 目標集團於 2015年 11月 30日之綜合財務狀況表，其乃摘錄自本通函附

錄 II–A；及

(c) 計及未經審核備考財務資料的附註所述的未經審核備考調整後，證明

建議收購事項可能如何影響經擴大集團的歷史財務資料，猶如建議收

購事項已於2015年6月30日完成。

經擴大集團之未經審核備考財務資料乃按多項假設、估計、不確定因素及

現時可得的資料編製，且僅提供作說明用途。因此，由於該等假設、估計及不

確定因素，其未必能真實反映倘建議收購事項已於本文所註明日期完成後，經

附 錄 四 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV -1 –

擴大集團將能達到的實際財務狀況。此外，隨附的經擴大集團未經審核備考財

務資料並非旨在預測經擴大集團於未來的財政狀況。

經擴大集團之未經審核備考財務資料應與刊發於 2015年 12月 15日之公告內

所載的本集團截至2015年6月30日止六個月的歷史財務資料、載於通函附錄二 -A

之目標集團財務資料及本通函其他部分所載之其他財務資料一併閱讀。

(ii) 經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表

本集團

於2015年
6月30日

目標集團

於2015年
11月30日 備考調整 經擴大集團

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

（附註1） （附註2） （附註3）

非流動資產

物業、廠房及設備 282,648 13,961 — 29,146 — 325,755

投資物業 689,950 471,143 — — — 1,161,093

無形資產 4,220 — — — — 4,220

土地使用權 — 23 — 2,219 — 2,242

於聯營公司之權益 3,760 43,135 — 471,299 — 518,194

於合營公司之權益 37,260 15,004 — 142,005 — 194,269

其他投資 11,000 — — — — 11,000

於附屬公司之投資 — — 699,855 — (699,855) —

遞延稅項資產 62,935 15,730 — — — 78,665

1,091,773 558,996 2,295,438

流動資產

持作出售之土地使

用權及在建物業 3,101,657 219,982 — 55,384 — 3,377,023

持作出售之

已竣工物業 1,988,653 — — — — 1,988,653

存貨及在建工程

合約 280,242 — — — — 280,242

貿易及其他應收

款項 1,132,544 875,035 — — — 2,007,579

即期稅項資產 14,282 — — — — 14,282

限制性存款 284,873 — — — — 284,873

現金及現金等值物 658,391 57,413 — — — 715,804

可供出售金融資產 — 17,500 — — — 17,500

7,460,642 1,169,930 8,685,956

資產總值 8,552,415 1,728,926 10,981,394

附 錄 四 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV -2 –

本集團

於2015年
6月30日

目標集團

於2015年
11月30日 備考調整 經擴大集團

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

（附註1） （附註2） （附註3）

流動負債

貿易及其他應付

款項 2,144,264 103,185 — — — 2,247,449

貸款及借款 1,427,246 340,000 — — — 1,767,246

應付公司債券 280,696 — — — — 280,696

即期稅項負債 68,439 56,274 — — — 124,713

遞延收入的即期

部分 4,167 — — — — 4,167

3,924,812 499,459 — — — 4,424,271

流動資產淨額 3,535,830 670,471 4,261,685

資產總額減流動

負債 4,627,603 1,229,467 6,557,123

非流動負債

貸款及借款 1,067,650 1,000,000 — — — 2,067,650

應付公司債券 806,697 — — — — 806,697

遞延稅項負債 109,714 14,239 — 180,375 — 304,328

遞延收入的非即期

部分 37,503 — — — — 37,503

非流動負債總額 2,021,564 1,014,239 3,216,178

資產淨額 2,606,039 215,228 3,340,945

(iii) 經擴大集團之未經審核備考財務資料附註

(1) 備考調整指，藉按每股 0.8港元（ 經參考股份之流通性及近期交投表

現，以及本公司之財務表現及業務前景）發行 1,058,530,083股代價股

份，以收購目標集團 100 %股權的代價人民幣 699,854,600元（相等於

846,824,066港元）。然而，上述所達致作為建議收購事項的代價而發行

之代價股份之公允價值人民幣 699,854,600元與用作編製上文所載的未

經審核備考財務資料可能與其基於完成日期之股價得出之實際公允價

值大相徑庭。

於本公司就建議收購事項發行1,058,530,083股代價股份後，本公司之股

本及儲備將分別增加約人民幣 87,481,825元及人民幣 612,372,775元。由

附 錄 四 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV -3 –

於代價股份於估值日期與實際完成日期之公允價值的差異，本公司的

股本及儲備於實際完成日期增加之金額可能與本文所列之金額大相徑

庭。

就本未經審核備考財務資料而言，代價乃按概約匯率人民幣 1元兌 1.21